
CEDRO

978

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 978 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/01/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

978

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 978 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/01/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0701.001/2022 - GAB                            

Nomeia a Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Pregão, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Federal 8.666/93, que regulamenta o processo
licitatório e suas alterações.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 020/2013, de 13 de março de
2013, que dispõe sobre a regulamentação no âmbito do município de
Cedro a utilização da modalidade de licitação PREGÃO em sua forma
presencial e eletrônico.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL,
composta pelos servidores abaixo relacionados:  

  NOMEFUNÇÃOCPF
  TULIO LIMA SALESPRESIDENTE605.452.293-08

  ANTONIO SHIELEY MOURA FERNANDESMEMBRO960.641.023-49
  FRANCISCO JOACY DOS SANTOS MONTEIROMEMBRO171.378.

348-76
  NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMASUPLENTE604.506.763-07

 Art. 2º - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO E PRESENCIAL, para aquisição de bens e serviços
comuns, composta pelos membros da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

97

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
005/2021                                             

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
005/2021, para Contratação temporária. 

                 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a necessidade em contratar em caráter excepcional
temporário, servidor para desenvolver atividades relacionadas no
edital n° 005/2021; 

97

CONSIDERANDO a necessidade em contratar ocupante de função
temporário para atender a necessidade da Secretarias Municipal de
Saúde;

CONSIDERANDO o Resultado do Processo Seletivo Simplificado nº
005/2021. 

R E S O L V E:

                         
HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 005/2021, cujo o
objetivo é a Contratação temporária para ocupação da função de:
Médico - PSF.

Publique- se para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2022.

MARCELO ROQUE DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria 1802.004/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220107001, de 07 de janeiro de 2022
 

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer ao Conselho Tutelar para participar
de uma roda de conversa a alimentação do Sistema de Informação
para a Infância e Adolescência - SIPIA.

 Nome:MARCONES DA SILVA NASCIMENTO
 CPF n°:061.053.653-22

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:07 de janeiro de 2022

   Valor da diária: 60,00Quantidade:01
 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2022.

97

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 978 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/01/2022

                                                KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-01-07T15:51:31-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




